



Cidade Exposição

Diário Oficial do Município de Cordeiro

Ano 03
Nº 58
Ed. Extra
Acesso Online

Órgão Oficial do Município - 30 de Agosto de 2019

Editor-chefe: JOÃO PEDRO CORREIA PEREIRA

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO N.º 004/2019

OBJETO: Contratação de empresa para a realização de serviços de OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO sito no bairro Dois Valles, Cordeiro - RJ, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas no anexo I do edital.

LOCAL E DATA: 25 de Setembro de 2019, às 10h, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Cordeiro.

EDITAL TOMADA DE PREÇO, N.º. 004/2019, disponível **EXCLUSIVAMENTE** no site <http://www.cordeiro.rj.gov.br/>, a partir do dia 02 de Setembro de 2019.

VALOR ESTIMADO/MÁXIMO: R\$372.797,71

Cordeiro, 27 de Agosto de 2019.

KELLY SILVA BONIFÁCIO
Presidente da CPL

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS Extrato da Ata de Registro de Preços nº 031/2019 Pregão Presencial nº 031/2019

Objeto: Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de material de expediente, para atendimento às diversas Secretarias Municipais, bem como à Rede Municipal de Ensino, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital.

Detentor da Ata: VOGAS MAGAZINE LTDA ME, CNPJ/MF: 02.345.977/0001-76, Rua Dr. Ildebrando Ribeiro de Moura, n.º 26, Loja 1, Centro – Sumidouro/RJ

Vigência da Ata: de 12 (doze) meses;

Data de Assinatura: 10/06/2019

Valor Total: R\$ 125.163,03 (cento e vinte e cinco mil, cento e sessenta e três reais e três centavos), a ser distribuído entre os Órgãos Participantes da presente ARP, conforme quantidades estipuladas no Termo de Referência.

ITEM	OBJETO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1.	ABRACADEIRA EM NYLON ESPESURA DE 3 A 3,5 X 150MM, NA COR PRETA OU BRANCA	PACOTE COM 100 UNID.	IMPORT	11	R\$ 27,50	R\$ 302,50
2.	AGENDA PERMANENTE, COM UMA PAGINA POR DIA, CAPA DURA COM APLICAÇÃO EM VERDE, BOLSO INTERNO PLÁSTICO, ESPALHADA, PRATA, ANIVERSÁRIOS, INFORMAÇÕES PESSOAIS E DADOS COMERCIAIS, ORÇAMENTO PESSOAL MENSAL, ÍNDICE TELEFÔNICO E ANOTAÇÕES PARA O PRÓXIMO ANO. MATERIAL: CAPACETE, PASTA, PAPELÃO E PAPEL COUCHE, MATERIAL: FOLHAS INTERNAS: PAPEL OFFSET 60G/M², MATERIAL: BOLSO INTERNO PLÁSTICO; MEDIDAS APROX. (A X L X P): 19 X 13 X 2 CM; QUANTIDADE DE FOLHAS: 192	UNIDADE	KAZ	41	R\$ 26,40	R\$ 1.082,40
3.	AGENDA, TIPO TELEFÔNICA, REVESTIMENTO CAPA DURA (PAPELÃO PRENSADO), QUANTIDADE MÍNIMA DE FOLHAS: 45; GRAMATURA 56, COMPRIMENTO 26CM, TIPO ENCADEIRADA COSTURADA E COLADA, LARGURA 14,8 CM, TIPO PAPEL MÍDIO OFF SET, COM IDENTIFICADOR/DIVISOR ALFABÉTICO LATERAL.	UNIDADE	KIT	8	R\$ 22,00	R\$ 88,00
6.	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM FLETRO 8MM.	UNIDADE	KAZ	124	R\$ 5,33	R\$ 660,92
7.	APONTADOR METAL INOXIDÁVEL, PARA LAPIS Nº2, COM FUROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 22MM X 15MM X 10MM.	CADPA COM 24 UNID.	KAZ	13	R\$ 31,70	R\$ 412,10
8.	APONTADOR PLÁSTICO, DE LAPIS, 1 FURO, COM DEPOSITO EM ACRILICO TRANSPARENTE E EM FORMATO RETANGULAR.	CADPA COM 25 UNID.	MASTER	32	R\$ 22,50	R\$ 720,00
10.	BANDEIA DOCUMENTOS, MATERIAL ACRILICO, TIPO DUPLA, COR FUNE, COMPRIMENTO 350MM X LARGURA 235MM X ALTURA 40MM X ESP. DESMONTAVEL	UNIDADE	WALEU	49	R\$ 49,74	R\$ 2.437,26

18	BORRACHA ESCOLAR, DIMENSÕES APROX. 40MM X LARG. 20MM, COR BRANCA, TIPO MACIA, CAPA DE PROTEÇÃO EM PLÁSTICO VINIL	UNIDADE	LEO	466	R\$ 1,54	R\$ 717,64
19	CADERNO 1/4 BROCHURA 40FOLS DESENHO	UNIDADE	JANDAIA	500	R\$ 4,70	R\$ 2.350,00
21	CADERNO MEO OFICIO, CAPA DURA, 48 FOLHAS, 1/4 CAPA DURA, COSTURADO	UNIDADE	JANDAIA	102	R\$ 6,16	R\$ 628,32
25	CALCULADORA COMUM, TAMANHO 180X157X46, ELETRÔNICA, COM 12 DÍGITOS, TIPO: MESA, FONTE DE ALIMENTAÇÃO: BATERIA/FILMA, BILCUSO FILRAS	UNIDADE	MASTER	51	R\$ 18,48	R\$ 942,48
31	CANETA PARA QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL, PONTA REDONDA ACRILICA 6,0MM, CORES PRETA, VERMELHA	UNIDADE	MASTER	71	R\$ 20,90	R\$ 1.483,90
32	CARBONO, COR AZUL, COM UMA FACE, TAMANHO: OFICIO	CADPA COM 100 FOLHAS	RADEX	23	R\$ 45,62	R\$ 1.049,26
33	CARTOLINA, 180G, MEDINDO 50X36CM, CORES AMARELA, AZUL, BRANCA, ROSA, VERDE OU VERMELHA	PACOTE COM 10 UNIDADES	GRAFICA	863	R\$ 10,82	R\$ 9.337,66
34	CD - R GRAVAVEL (80 MIN/700 MB) 52X CM, COM CAPA PROTETORA	UNIDADE	MAX	900	R\$ 2,20	R\$ 1.980,00
40	COLA BRANCA, PARA PAPEL, CARTOLINA, FOTOS E TECIDOS, LAVÁVEL, ATÓXICA	TUBO DE 90G	COLA	1066	R\$ 2,00	R\$ 2.132,00
43	COLA ESPECIAL PARA TRABALHOS EM DECORAÇÃO, ARTEANATO EM ISOPOR, SOLÚVEL EM ÁGUA E SECAGEM RÁPIDA, COM EMBALAGEM DE 450G, APLICAÇÃO	TUBO DE 90G	PIRATINING A	143	R\$ 5,00	R\$ 715,00
48	CORRETIVO LÍQUIDO 18ML, ATÓXICA A BASE DE ÁGUA INDICADO PARA CORREÇÃO DE ERROS ESFEROGRÁFICOS E IMPRESSOS	FRASCO	FRAMA	96	R\$ 2,15	R\$ 206,40
49	DIÁRIO DE CLASSE, GRANDE, MEDINDO, COMP. 31,5CM X LARGURA 23,5CM	UNIDADE	GRAFICA	150	R\$ 6,20	R\$ 930,00
50	DIÁRIO DE CLASSE, PEQUENO, MEDINDO, COMP. 31,5CM X LARG. 16CM	UNIDADE	GRAFICA	250	R\$ 5,50	R\$ 1.375,00
51	ELÁSTICO Nº18, COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL	EMBALAGE M COM 50 G.	PREZER	112	R\$ 2,00	R\$ 224,00
52	EMBORRACHADO EVA, MEDINDO: 40CM X 60CM	PACOTE COM 10 UNIDADES	FLEX	490	R\$ 16,44	R\$ 8.055,60
53	ENVELOPE, TIPO SACO, 90G/M, SEM IMPRESSÃO, MEDINDO: 200MM X 230MM, OFFSET BRANCO	UNIDADE	GRAFICA	280	R\$ 0,62	R\$ 173,60
54	ENVELOPE CORRESPONDÊNCIA, MEDINDO 229X124MM, COM 80G/M, TIPO SACO, PAPEL BRAFF	UNIDADE	GRAFICA	4520	R\$ 0,63	R\$ 2.847,60

55	ENVELOPE CORRESPONDÊNCIA, MEDINDO: 260MM X 160MM, TIPO SACO, SEM IMPRESSÃO, 90G/M, OFFSET BRANCO	UNIDADE	GRAFICA	8050	R\$ 0,80	R\$ 6.440,00
61	ETIQUETA AUTO-ADESIVA, MEDINDO: 101,6 MM X 33,9, TAMANHO CARTA	UNIDADE	FIX	1100	R\$ 23,30	R\$ 25.630,00
62	ETIQUETA INK-JET-LASER, TAMANHO CARTA, MEDINDO 215,9X298,4MM	PACOTE COM 100 FOLHAS	FIX	10	R\$ 108,30	R\$ 1.083,00
64	FIO DE NYLON - 0,40 MM (ROLO), 100 METROS.	UNIDADE	EKLON	24	R\$ 9,90	R\$ 237,60
66	FITA ADESIVA CREPE, MEDINDO: 18MM X 50M	ROLO	EURO	524	R\$ 5,55	R\$ 2.908,20
71	FITA PARA ROTULADOR M231 12MM COM 8M IMPRIME PRETO NO FUNDO BRANCO, COMPATÍVEL COM ROTULADORA BROTHER, MODELO PT-70.	UNIDADE	BEST	20	R\$ 119,70	R\$ 2.394,00
74	GRANDEADOR DE MESA, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 30,50,70 E 100 FOLHAS DE PAPEL 75G/M² TRILHO COM CAPACIDADE DE VELO MENOS 100 GRAMPÓS, PODENDO SER UTILIZADOS OS GRAMPÓS DE TAMANHO 38,6, 38,8, 23,10 E 23,13. APOIO DA BASE EM POLIETILENO E COBERTO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, ESTIJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPÓS EM CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL, MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA E GARANTIA DE 12 MESES.	UNIDADE	KAZ	38	R\$ 74,45	R\$ 2.829,10
80	GRANPO TRILHO (PARA USO EM PASTA) PLÁSTICO BRANCO 80MM PARA 200 FOLHAS - PACOTE COM 50 UNIDADES.	UNIDADE	MAX	60	R\$ 13,55	R\$ 813,00
81	HOPOR, PLACA 25MM, MEDINDO: 30X100CM, BRACA	UNIDADE	ISSO	110	R\$ 8,30	R\$ 913,00
84	LAPIS DE COR, GRANDE	CADPA COM 12 CORES	INJEX	734	R\$ 6,35	R\$ 4.660,90
86	LIVRO ATA, COM 100 FOLHAS, FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS EM PAPEL PERCALINE, GRAMATURA: 56G/M², MEDINDO: 297 X 210 MM, COM PRIMEIRA E ÚLTIMA FOLHAS SUPLEMENTARES EM BRANCO, CAPA DURA DE PAPELÃO, NA COR PRETA.	UNIDADE	GRAFICA	123	R\$ 24,73	R\$ 3.041,79
87	LIVRO PROTOCOLO, 100 FOLHAS, DIMENSÕES APROX.: 1,25 X 15,8 X 22,4 CM	UNIDADE	KAJOMA	39	R\$ 17,50	R\$ 1.537,50
89	MASSA DE MODELAR, USO ESCOLAR, ATÓXICA, MACIA, CORES: VERDE, VERMELHA, AMARELO E AZUL	POTE COM 500 G.	MAGIX	602	R\$ 14,50	R\$ 8.729,00
90	PAPEL AUTO-ADESIVO, TRANSPARENTE CRISTAL, LAMINADO DE PVC AUTOADESIVO E PROTEGIDO NO VERSO POR PAPEL SILICONADO, UTILIZADO PARA ENCAPAR CADERNOS E LIVROS, PROTEGER SUPERFÍCIES DE DIVERSOS AMBIENTES, ENTRE OUTROS. MEDIDA: 45CM X 25CM	ROLO	LEO	17	R\$ 119,70	R\$ 2.034,90
91	PAPEL CELOFANE, MEDINDO: 85X100CM, TRANSPARENTE E COLORIDO	UNIDADE	EMBALAGEN S	500	R\$ 3,20	R\$ 1.600,00

PODER EXECUTIVO

Luciano Ramos Pinto
PREFEITO

Maria Helena Coelho Pinto Vasconcellos
VICE-PREFEITA

Obney Américo do Espírito Santo
Procurador Geral Do Município

Ana Lúvia Peres Vila Nova
Controladora Geral do Município

Fabício Barros Pinto
Chefe de Gabinete

Bruno Badini
Secretário de Administração

Thiago Romito Bon
Secretário De Fazenda

Vania Lúcia Vieira Huguenin
Secretária De Saúde
Renata Ferreira
Secretária De Assistência Social E Direitos Humanos

Pablo Renzi Peres Caruzo
Secretário De Planejamento E Orçamento

Telma Macedo de Paiva
Secretário De Educação

Ailton Farinha Taveira
Secretário De Defesa Civil

Marcelo Pinheiro Henrique
Secretário Indústria, Comércio E Desenvolvimento Econômico

Luciano Lopes
Secretário De Obras E Urbanismo

Amarildo Lanes Luz
Secretário De Meio Ambiente

Luiz Antônio da Glória Medeiros
Secretario de Cultura

Solano Brito
Secretário De Trânsito

EXPEDIENTE:

O Diário Oficial do Município de Cordeiro é uma publicação da Prefeitura Municipal de Cordeiro, criado pela Lei 2157/2017. Órgão responsável Gabinete do Prefeito, Endereço: Avenida Presidente Vargas, nº 42/54, Centro, Cordeiro/RJ. CEP: 28.540-000.

Telefone: (22) 2551-0145.

SITE: www.cordeiro.rj.gov.br

E-MAIL: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br

CNPJ: 28.614.865/0001-67

Editor-Chefe: JOÃO PEDRO CORREIA PEREIRA

Periodicidade: semanal

Disponível: www.cordeiro.rj.gov.br

93	PAPEL A4, 75G/M2, 210 X 297CM - COLORIDA - (100 FOLHAS) - CORES VARIADAS	UNIDADE	SENINHA	120	R\$ 8,65	R\$ 1.038,00
94	PAPEL FOTOGRAFICO GLOSSY, IDEAL PARA FOTOGRAFIAS, FOLHETOS, FOLDERS, RELATÓRIOS E MUITO MAIS COMPATÍVEIS COM A MAIORIA DAS IMPRESSORAS, JATO DE TINTA (INK JET) DO MERCADO. ESPECIFICAÇÕES: TAMANHO PAPEL A4 (210 X 297MM), BRILHANTE, SECAGEM INSTANTÂNEA, RESISTENTE A ÁGUA, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS, PESO 135G.	UNIDADE	MASTER	36	R\$ 30,85	R\$ 1.110,60
95	PAPEL PARDO OURO, MEDINDO: 66 X 98CM, 80G	UNIDADE	GRAFICA	340	R\$ 1,25	R\$ 425,00
98	PAPEL VERDE, OKAMATUKA, 180G, MEDINDO: 297 X 210 MM, FORMATO A4, CORES: BRANCO E BEGE	PACOTE COM 50 FOLHAS	MASTER	96	R\$ 21,70	R\$ 2.083,20
99	PASTA ARQUITVO, POLIIONDA, MEDINDO: 24 X 26 X 3,5CM, ESPESSURA MÍNIMA DE 4,5CM E MÁXIMA DE 6 CM	UNIDADE	PLASTIC	25	R\$ 12,40	R\$ 310,00
111	PISTOLA DE COLA QUENTE, GRANDE, MÍNIMO 40W, BIVOLT, UTILIZA BASTÕES DE SILICONE DE APROXIMADAMENTE 7,5MM DE DIÂMETRO.	UNIDADE	BUL	38	R\$ 27,69	R\$ 1.052,22
114	PORTA LÁPIS, CLIPES E LEMBRETES, DO TIPO CONJUGADO, EM ACRILICO, COR: FUMÉ	UNIDADE	WALEU	59	R\$ 14,90	R\$ 879,10
115	FRANCHETA EM MDF, TAMANHO 1/4, COM PRENDEDOR METÁLICO TRADICIONAL, DIMENSÕES: 17X13CM	UNIDADE	SOUZA	5	R\$ 4,24	R\$ 21,20
116	FRANCHETA EM MDF, TAMANHO OFICIO/A4, COM PRENDEDOR METÁLICO TRADICIONAL, DIMENSÕES: 33 X 23 X 3,5CM	UNIDADE	STALO	146	R\$ 4,13	R\$ 602,98
118	QUADRO BRANCO, COM MOLDURA EM ALUMÍNIO, MEDINDO: 1,20 X 0,90 CM	UNIDADE	STALO	16	R\$ 133,40	R\$ 2.134,40
119	QUADRO DE CORTIÇA, COM MOLDURA EM ALUMÍNIO, MEDINDO: 1,20 X 0,90 CM	UNIDADE	STALO	15	R\$ 96,70	R\$ 1.450,50
120	QUADRO LOUSA BRANCA FÓRMICA MOLDURA ALUMÍNIO 300 X 120 CM	UNIDADE	ARTE	5	R\$ 328,00	R\$ 1.640,00
121	QUADRO BRANCO - PLANEJAMENTO MENSAL POSSUI DIAGRAMAÇÃO, MOLDURA EM ALUMÍNIO, MEDIDAS: 90 X 60 CM (L X A), SUPERFÍCIE DE SECAGEM RÁPIDA, CANTONEIRAS COM SISTEMA DE FIXAÇÃO INVISÍVEL, CANTOS ARREDONDADOS.	UNIDADE	STALO	3	R\$ 115,85	R\$ 331,70
123	RÉGUA ESCOLAR DE PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 60 CM	UNIDADE	WALEU	6	R\$ 10,50	R\$ 63,00
129	TINTA PARA CARIMBO, ATÓXICA, À BASE DE ÁGUA, CORES: AZUL, PRETA E VERMELHA	FRASCO COM 40ML	RADEX	39	R\$ 7,50	R\$ 292,50
130	TINTA, 100% POLIURETANO OKAMATUKA, 40G/G, CORES: DIVERSAS, DIMENSÕES: 1,40 X 50M	ROLO	TNT	66	R\$ 92,50	R\$ 6.105,00



Cidade Exposição